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79 lat temu, 17 września 1939 r., łamiąc obowiązujący  polsko-sowiecki pakt o nieagresji, Armia
Czerwona wkroczyła na teren  Rzeczypospolitej Polskiej, realizując tym samym ustalenia
zawarte w  tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Konsekwencją sojuszu dwóch 
zbrodniczych totalitaryzmów był rozbiór osamotnionej w walce Polski.

      

Sowiecka  napaść na Polskę była realizacją układu podpisanego w Moskwie 23  sierpnia 1939
r. przez ministra spraw zagranicznych III Rzeszy Joachima  von Ribbentropa oraz ludowego
komisarza spraw zagranicznych ZSRS  Wiaczesława Mołotowa, pełniącego jednocześnie
funkcję przewodniczącego  Rady Komisarzy Ludowych (premiera).

  

  

Integralną częścią zawartego wówczas sowiecko-niemieckiego paktu o  nieagresji, był tajny
protokół dodatkowy. Jego drugi punkt, dotyczący  bezpośrednio Polski, brzmiał następująco: "W
wypadku terytorialnych i  politycznych przekształceń na terenach należących do Państwa
Polskiego  granica stref interesów Niemiec i ZSRS przebiegać będzie w przybliżeniu  po linii
rzek Narwi, Wisły i Sanu. Kwestia, czy w obopólnym interesie  będzie pożądane utrzymanie
niezależnego Państwa Polskiego i jakie będą  granice tego państwa, będzie mogła być
ostatecznie wyjaśniona tylko w  toku dalszych wydarzeń politycznych. W każdym razie oba
rządy  rozstrzygną tę kwestię na drodze przyjaznego porozumienia".

  

Przekraczające granice wojska sowieckie                                  napotkały  jedynie opór słabych
jednostek Korpusu Ochrony                                  Pogranicza i nielicznych oddziałów
wojskowych,                                  liczących łącznie 30 tys. żołnierzy. Dyrektywa                          
       Naczelnego Wodza nakazywała unikania walk z Armią                                  Czerwoną i
podejmowanie ich tylko w przypadkach                                  prób rozbrojenia lub utrudniania
marszu. Ze względu                                  na brak łączności dyrektywa dotarła do niewielu          
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                     oddziałów polskich, ale i tak wprowadzała zamęt w decyzjach dowódców.

  

Agresja radziecka na Polskę nastąpiła                                  w chwili, gdy toczyła się bitwa nad
Bzurą, broniły                                  się Warszawa, Lwów, Modlin oraz Hel, a dowództwo             
                    wojsk polskich podejmowało próby organizacji obrony                                  na tzw.
przedmościu rumuńskim. Wobec szybkich                                  postępów wojsk sowieckiego
Frontu Ukraińskiego                    organizacja obrony stała się niemożliwa.

  

Oddziały wojska polskiego otrzymały                                  rozkaz przekraczania granicy
rumuńskiej i węgierskiej w celu uniknięcia niewoli.                                  Próby przebicia się do
Rumunii lub na Węgry większych                                  oddziałów kończyły się niepowodzeniem.
Oddziały generała Władysława Andersa zakończyły swój marsz w kierunku granicy węgierskiej
bitwą Nowogrodzkiej Brygady Kawalerii z wojskami radzieckimi pod wsią Władypol (27
września). Zgrupowanie wojsk Korpusu Ochrony                      Pogranicza Polesie generała W.
Orlik-Rückemana                      stoczyło ok. 40 potyczek i dwie większe bitwy                      (pod 
Szackiem
i 
Wytycznym
) i ostatecznie 1 października                      w okolicach 
Włodawy
zostało rozwiązane.

  

Straty polskie wyniosły ok. 242 tys. wziętych do niewoli sowieckiej, ilość zabitych nie jest znana.
Straty Armii Czerwonej ok. 10 tys. zabitych, rannych i zaginionych.

  

źródło: www.1939.pl/
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